



**شاهزاده سعودی دومین سهامدار عمده توئیتز**

پس از تغییرات در مالکیت توئیتز و خریداری آن توسط تاجر آمریکایی و مدیرعامل شرکت تسلا،شاهزاده میلیاردر سعودی اعلام کرد سهامش را نفروخته و پس از ایلان‌ماسک دومین سهامدار عمده توئیتز است. در این بیانیه آمده است: بدین ترتیب، شرکت «المملکه القایبه» و ولید بن طلال، دومین سهامدار عمده توئیتز پس از ایلان‌ماسک خواهند بود.

**پهپادهای اوکراین به بندری در سواستوپل کریمه حمله کردند**

# بازی دوباره کی‌یف و لندن با آتش

**وزارت دفاع روسیه: برنامه‌ریزی برای حمله به کشتی‌های روسی توسط نظامیان انگلیسی انجام شده است**



## مسکو استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین را رد کرد

«واسیلی نبنزیا» نماینده روسیه در سازمان ملل ادعای غرب درباره استفاده روسیه از پهپادهای ایران در جنگ اوکراین را رد کرد. نبنزیا شامگاه جمعه طی نشست شورای امنیت سازمان ملل با بیان اینکه طرح چنین ادعاهایی با هدف اعمال فشار بر شورای امنیت است، گفت مسکو این اتهامات را قاطعانه رد می‌کند.
به نوشته وبگاه «یانووستی» وی این اظهارات را رد واکنش به ادعاهای «گیلعاد اردان» نماینده رژیم موقت صهیونیستی در سازمان ملل مبنی بر استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین، مطرح کرد. دیپلمات روس توضیح داد: «ما امروز از شنیدن اظهارات نماینده اسرائیل درباره ادعای استفاده از پهپادهای ایرانی در اوکراین متعجب شدیم. ما قبلاً چنین ادعاهایی را رد کرده‌ایم و اکنون نیز قاطعانه رد می‌کنیم.» طبق این گزارش، نبنزیا همچنین افزود: «ما اینگونه اظهارات را تلاشی برای اعمال فشار بر شورای امنیت و دبیر خانه سازمان ملل و تمایل برخی دولت‌ها برای تحمیل نظر خود به عنوان حقیقت نهایی بر جامعه بین‌المللی می‌دانیم.» طی روزهای اخیر مقام‌های ارشد اروپایی و آمریکایی مدعی شدند روسیه از پهپادهای انتحاری ایرانی برای حملات اخیر به کی‌یف و زیرساخت‌های انرژی اوکراین استفاده کرده است.

نداشت. در تصاویر و فیلم‌هایی که در شبکه‌های مجازی منتشر شده است، دود غلیظ روی سقف مقر ناوگان دریای سیاه روسیه در شبه‌جزیره کریمه دیده می‌شود. به گزارش راشا تودی، مقر دریای سیاه نیروی دریایی روسیه اواخر ماه جولای هم هدف حمله قرار گرفته بود که در نتیجه آن ۶ نفر زخمی شدند. این حمله جشن ویژه نیروی دریایی را در سواستوپول لغو کرد. منابع رسانه‌ای اوکراین اما در گزارش‌های خود ادعا کرده‌اند که یک پهپاد اوکراینی توانسته مقر ناوگان دریای سیاه روسیه را در کریمه هدف قرار دهد. طی روزهای اخیر سلسله انفجارها در شبه‌جزیره

ایلان ماسک توانست اغلب سهام توئیتز را تصاحب کند

## عصر جدید پرنده آبی

**نیوزویک: در حالی که دموکرات‌ها از تصاحب توئیتز توسط ایلان ماسک ناراحتند، ترامپ ابراز خوشحالی کرده است**



آن را بسیار کوچک‌تر اما بهتر خواهد کرد.» روز پنجشنبه نبرد حقوقی طولانی‌مدت مربوط به تلاش‌های ایلان ماسک برای تصاحب توئیتز با معامله پایان یافت. وی قراردادی ۴۴ میلیارد دلاری برای خرید این پلتفرم را ماه آوریل امضا کرد اما پس از آن به دنبال طرح ادعای مبالغه در افزایش تعداد کاربران، سعی

کرد از آن عقب‌نشینی کند. یک قاضی در ایالت دلاور آمریکا روز جمعه دستور داد این معامله انجام شود. رئیس‌جمهور سابق آمریکا همچنین در یک مصاحبه گفت به قولی که قبلاً درباره نیپوستن به توئیتز داده بود پایبند است و حالا با وجود اینکه توئیتز متعلق به ایران ماسک است، همچنان به توئیتز باز نخواهد گشت. ترامپ روز جمعه در مصاحبه‌ای اختصاصی به فاکس نیوز دیجیتال گفت: «من در رسانه اجتماعی تروث سوشال می‌مانم. من آن را بیشتر می‌پسندم، روش کار آن

**وزارت خارجه ازبکستان مونتاژ پهپادهای ایرانی در خاک این کشور را رد کرد**

## فضای سازی پهپادی علیه ایران



روایت می‌شود، افکار عمومی را منحرف کرده و می‌تواند به روابط دوستانه ازبکستان با کشورهای خارجی آسیب برساند.

اوکراین مدعی است ایران پهپاد به روسیه ارسال کرده است تا علیه کی‌یف استفاده کند. در همین زمینه امیرسعد ایرانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک تاکید کرد کشورهای غربی

<b>یکشنبه ۸ آبان ۱۴۰۱</b> <p> <b>وطن امروز   شماره ۳۶۱۴</b></p>	<b>بین الملل</b>	<span></span>
-----------------------------------------------------------------	------------------	---------------

#### دور دنیا

**عون: رابطه با نصرالله**

**یک رابطه بدون غل و غش است**

رئیس جمهوری لبنان اعلام کرد رابطه‌اش با دبیر کل حزب‌الله رابطه‌ای سرشار از همبستگی در شرایط دشوار در راستای منافع کشور است. به گزارش ایسنا به نقل از المنار، میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان خاطرنشان کرد: رابطه با سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله، رابطه‌ای مملو از شفافیت و یک رابطه بدون غل و غش است، میان ما یک همبستگی بی‌وقفه در شرایط دشوار در راستای منافع وطن وجود دارد. میشل عون درباره نقش مقاومت در به سرانجام رسیدن پرونده ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی نیز تصریح کرد: قدرت مقاومت در مذاکرات، یک عنصر حمایتی، کمکی و گاه تشویق‌کننده بود. قدرت برای انسان‌های عاقل، مفید و برای افراد بی‌پروا، مضر است. رئیس‌جمهوری لبنان همچنین تاکید کرد، قدرت بازدارندگی، یک ضرورت برای کشور است و باعث حفاظت از کشور در برابر تجاوز دشمن می‌شود و باید همان‌گونه که از جامعه در داخل حفاظت می‌کنیم، از مرزها نیز کاملا حمایت و حفاظت کنیم.

■ ■ ■

**دور دوم انتخابات ریاست جمهوری**

**امروز در برزیل**

رای‌دهندگان برزیلی امروز یکشنبه با هدف مشخص کردن برنده دور دوم رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور پای صندوق‌های رای می‌روند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل که امروز بر گزار می‌شود، مشخص خواهد کرد از بین لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور سابق و ژایر بولسونارو، رئیس‌جمهور فعلی برزیل کدام یک رهبری بزرگ‌ترین اقتصاد آمریکای لاتین را برای ۴ سال آینده به دست خواهد گرفت. علاوه بر برگزاری دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل، چند ایالت مهم برزیل از جمله سائوپائولو و باهیا نیز دور دوم انتخابات تعیین فرماندارن ایالتی را برگزار خواهند کرد. نظرسنجی هانشان می‌دهند لولا داسیلوا برتری اندکی بر بولسونارو داشته و فرماندار رسیدن به سومین دور ریاست‌جمهوری خود و تجربه یک بازگشت قابل توجه سیاسی بعد از به حس اقتادش به اتهام اختلاس قرار داده، اتهامی که بعدا رد شد

■ ■ ■

**در مراسم هالووین ۱۲۰نفر کشته شدند!**

**فاجعه در کره جنوبی**

صدها نفر بر اثر ازدحام بیش از حد ناشی از جشن‌های هالووین در یکی از مناطق سنسول، پایتخت کره‌جنوبی کشته و زخمی شدند. به گزارش تسنیم، اورژانس بیش از ۸۰ تماس درخواست کمک از این جشن دریافت کرد و نیروهای اورژانس به طور هم‌زمان به احیای قلبی ۵۰ نفر پرداختند.

خبرگزاری یونپاخ شمار کشته‌ها را ۱۲۰ نفر و تعداد زخمی‌های حادثه را بیش از ۱۵۰ تن اعلام کرده است. ویدئوهای منتشر شده در فضای مجازی شمار زیادی از مردم را که بر اثر حالت خفگی ناشی از ازدحام روی زمین افتاده‌اند، نشان می‌دهد.

■ ■ ■

**تظاهرات گسترده در پراگ علیه ناتو**

هزاران نفر در پایتخت جمهوری چک در اعتراض به افزایش هزینه‌های زندگی به خیابان‌ها آمدند و استعقای دولت غربگرای این کشور را خواستار شدند. به

نوشته شماره شنبه وبگاه شبکه خبری «دویچه وله»،

سازمان‌دهندگان تظاهرات موسوم به «اول جمهوری چک» ترکیبی از گروه‌های مختلف عمدتا راست با گرایش‌های طرفدار کرم‌لین هستند. این تظاهرات در میدان «هنسسلاس» در شهر «پراگ» پایتخت جمهوری چک و مصادف با تعطیلات ملی این کشور برگزار شد. معترضان از «پایتاژ فیالا» نخست‌وزیر و دولت ائتلافی او خواستند استعفا کنند. حاضران در تظاهرات از اوکراین، اتحادیه اروپایی، ناتو، سازمان ملل و سازمان جهانی بهداشت انتقاد کردند. یکی از سخنرانان این تظاهرات گفت: «روسیه ششمین ما نیست، دولت جنگ‌طلبان دشمن است.» یکی از معترضان نیز گفت: «دولتی که ما داریم بدترین دولت در تاریخ جمهوری چک است و من تنها کسی نیستم که چنین فکر می‌کنم.»

■ ■ ■

**اختلاس بزرگ رئیس دانشگاه**

**ملک عبدالعزیز در عربستان**

سازمان موسوم به کنترل و مبارزه با فساد «اللزاه» میزان مبلغ اختلاس شده توسط «عبدالرحمن بن عبید الیوبی» رئیس دانشگاه «ملک عبدالعزیز» را اعلام کرد. این سازمان اعلام کرد: «مبالغ اختلاس شده بیش از ۱۰۰ میلیون ریال سعودی است و مبالغ دیگری نیز هست که مجموع این وجوه از حدود ۵۰۰ میلیون ریال فراتر رفته است. مراحل قانونی لازم برای رسیدگی به جرائم وی تکمیل خواهد کرد.» سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه عربستان روز پنجشنبه ۲۷ اکتبر ۲۳ فرمان سلطنتی صادر و در یکی از آنها عبدالرحمن بن عبید الیوبی را از سمت خود برکنار کرد. احمد الحسین، سخنگوی رسمی سازمان موسوم به کنترل و مبارزه با فساد اعلام کرد: اطلاعاتی درباره سوء‌استفاده‌های مالی از سوی رئیس دانشگاه ملک عبدالعزیز وجود دارد که به مدت‌ها قبل برمی‌گردد. از سمت خود برکنار این نهاد سعودی، عبدالرحمن بن عبید الیوبی به دلیل ارتکاب جرائمی از جمله «سوءاستفاده از جایگاه شغلی برای منافع شخصی، اختلاس» از بودجه دانشگاه ملک عبدالعزیز، پولشویی و جعل اسناد با توجه برکنار شد. بر اساس گزارش سازمان موسوم به کنترل و مبارزه با فساد، مجازات‌های مورد انتظار متهم در اینگونه موارد توسط مراجع ذی‌صلاح قضایی تعیین می‌شود. ممکن است مجازات شخص ۱۰ و ۱۵ سال حبس باشد.

یک مین‌روب متعلق به ناوگان دریای سیاه در نتیجه این حمله آسیب جزئی دیده است، اعلام کرد اقدام تروریستی اوکراین علیه ناوگان دریای سیاه تحت هدایت متخصصان انگلیسی آماده شده است. وزارت دفاع روسیه همچنین لندن را به دست داشتن در انفجارهایی متهم کرد که سپتامبر گذشته باعث نشت خطوط لوله گاز نورد استریم یک و ۲ در دریای بالتیک شد که برای انتقال گاز روسیه به اروپا ساخته شده بودند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه خواستار اقدام فوری برای ارتش کشورش شده و در دیدار روز جمعه خود با سرگنی شویگو، وزیر دفاع روسیه گفت که کشورش نیاز به اصلاح ساختار نیروهای مسلح دارد. رئیس‌جمهور روسیه از وزارت دفاع خواست درباره جزئیات این ماموریت صحبت کند تا به قول خودش در مدت کوتاهی تصمیمات لازم گرفته شود. خبرگزاری رویترز درباره این بیانیه وزارت دفاع روسیه سراغ وزارت دفاع انگلیس رفت اما این وزار تخانه از هر گونه اظهارنظر درباره این بیانیه خودداری کرد.

روسیه پیش از این درباره حمله به خط لوله نورد استریم، غربی‌ها را عامل آن خوانده بود اما تا پیش از این صراحتا نام یک کشور خاص غربی را به عنوان عامل طراحی و اجرای این حمله مطرح نکرده بود. چند هفته قبل بود که اوکراین پل کریمه را منفجر کرد. در همین راستا پوتین دستور حمله شدید و سخت علیه کی‌یف را داد. پهپادها و موشک‌های روسیه به‌شدت به کی‌یف حمله کردند که سبب بروز خسارت زیادی به اوکراین شد.